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بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی ســـازمان اقتصـــادی کوثر، 
ناصر فخاری در حضـــور خبرنگاران با بیـــان اینکه مقوله 
صحـــت و دقت آمـــار، موضوعی مهم و مـــورد تأکید مقام 
معظـــم رهبری به حســـاب می آیـــد، تصریح کـــرد: دلیل 
برگـــزاری این جلســـه و انعقـــاد این تفاهمنامـــه، دغدغه 
مشـــترک ســـازمان اقتصـــادی کوثـــر و مرکـــز آمـــار ایران 
برای رســـیدن به شـــفافیت آمـــاری و داده هـــا و اطلاعات 
صحیـــح و دقیـــق در موضوعـــات مختلـــف بخصوص در 
حوزه امنیت غذایی کشـــور اســـت. مدیرعامل ســـازمان 
اقتصادی کوثر گفـــت: در علم مدیریت معتقدند، چیزی 
را که نشـــود اندازه گیری کرد، نمی توان آن را مدیریت کرد 
و با توجـــه به آنکه عمده فعالیت این ســـازمان در بخش 
کشـــاورزی و امنیت غذایی کشـــور متمرکز شده نیازمند 
آمـــار و اطلاعات به روز و صحیح تـــا در تصمیم گیری های 

اقتصادی از آنها بهـــره بگیریم.
نایـــب رئیـــس هیـــأت مدیـــره ســـازمان اقتصـــادی کوثر 
با اشـــاره به ســـامانه هوشـــمند این ســـازمان، افـــزود: از 
طریـــق این ســـامانه، اطلاعـــات و آمار به صورت شـــفاف 
در اختیار شبکه تصمیم گیری ســـازمان اقتصادی کوثر و 
شـــرکت های تابعه قرار می گیرد. اطلاعـــات و آمار دقیقی 
در بخش هـــای اداری و مالی، انبـــارداری، بازرگانی و تولید 

در این ســـامانه به روزآوری می شـــود.
وی امضـــای این تفاهمنامه را بســـیار بـــا اهمیت توصیف 
کـــرد و گفـــت: در یک بخـــش ایـــن تفاهمنامه ســـازمان 
اقتصـــادی کوثر قـــرار دارد که به موضـــوع امنیت غذایی 
کشـــور کمـــک می رســـاند و در بخـــش دیگـــر مرکـــز آمار 
ایران اســـت کـــه بـــه تصمیم گیری هـــای کلان کشـــوری 
بخصـــوص در حوزه اقتصـــادی یاری می کنـــد. فخاری در 
پایان ســـخنان خود اعـــلام کرد: ســـازمان اقتصادی کوثر 
آماده اســـت تا داده ها و اطلاعات آماری خود را به صورت 
شـــفاف در اختیار وزارت جهاد کشاورزی، مرکز آمار ایران 
و وزارت صنعت، معدن و تجارت بگذارد. مطمئناً داده ها 
و اطلاعات مرکز آمار ایران نیز در رشـــد و تولید و افزایش 

ضریـــب امنیت غذایـــی به ما کمـــک می کند.
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بهبود بازار کار کشور، افق تازه ای را به روی 
زنان باز کرده است؛ به  طوری  که در زنان این 
امید به وجود آمده است که بازار کار امسال 
خواسته های آنها را دست یافتنی تر کند. 
افزایش اشتغال زنان در بهار امسال آغازی 

برای رؤیاهای زنان در سال  جاری است.
طبق داده های مرکز آمار، در بهار امسال، 
خ بیکاری  خ اشتغال، نــر شاخص های نــر
ــان بهبود  ــازار کــار زن خ مشارکت در ب و نــر
چشمگیری یافته اســت. بر ایــن اســاس، 
نرخ مشارکت زنان با 0.3 درصد افزایش به 
14.1 درصد رسید و نرخ بیکاری آنها با کاهش 
1.3 درصدی به 14.8 درصد رسید. اشتغال 
زنان نیز با افزایش 0.4 درصدی به 12درصد 

رشد یافت. بهبود این سه شاخص بیانگر 
این است که اشتغالزایی زنــان در دولت 
سیزدهم از روند باثباتی برخوردار بوده و این 
دولت برای زنان جایگاه ویژه ای بخصوص 
برای زنان جوان قائل است. نشان به آن 
نشان که داده های مرکز آمار می گویند در 
این گــروه سنی 15 تا 24 ساله، بیشترین 
خ بیکاری را به خود اختصاص  کاهش نر
ــای مثبت مرکز آمــار از  داده اســت. داده ه

وضعیت اشتغال زنان به همین شاخص ها 
ختم نمی شود، چرا که در این بازه زمانی، 
جمعیت غیرفعال زنان نیز با کاهش مواجه 

شده است.

نرخ کاهشی بیکاری در زنان بیشتر 
از مردان بوده است

براساس گزارش مرکز آمار، در بهار امسال 
خ  نسبت به مدت مشابه سال گذشته، نر
بیکاری از 9.2 درصد به 8.2 درصد کاهش 
خ مشارکت اقتصادی نیز از 4.9  یافته و نر

درصد به 41.2 درصد افزایش یافته است.
در همین بازه زمانی، اشتغال کشور نیز با 
0.7 درصد افزایش به 37.8 درصد رسید 
و در این مدت 728 هزار شغل جدید نیز 
ایجاد شده اســت. اما در این میان آنچه 
می توان از داده های مرکز آمار از وضعیت 
نیروی کــار در بهار امسال نسبت به سه 
ماهه اول بهار سال گذشته استنباط  کرد، 
این که نرخ بیکاری در زنان بیشتر از مردان 
خ  بوده است. طبق گــزارش مرکز آمــار، نر
بیکاری زنان در بهار امسال نسبت به سه 
ماهه اول سال گذشته، 1.3 درصد کاهش 
یافته اما این نرخ در مردان تنها یک درصد 
خ بیکاری  با کاهش مواجه شده است. نر
زنان از 16.1 درصد در بهار سال 1401 به 14.8 
درصد در بهار سال 1402 رسیده است. در 
خ بیکاری مــردان در این بازه  این میان نر
زمانی از 7.8 درصد به 6.8 درصد کاهش 
خ بیکاری زنان  یافته است. به  طور کلی نر
نسبت به نرخ بیکاری مردان در گروه های 
 سنی در ایــن بــازه زمانی کاهش بیشتری 

نشان می دهد.

خ بیکاری  کاهش بی سابقه نر
زنان در گروه سنی 15 تا 24 ساله

در بهار امسال نسبت به سه ماهه اول 
سال گذشته، نرخ بیکاری گروه سنی 15 
تا 24 ساله زنان به 32.2 درصد رسید که 

این مقدار با کاهش 8.5 درصدی مواجه 
شده اســت. این در حالی است که در 
این گروه سنی در مردان تنها، 1.5 درصد 
کاهش نرخ بیکاری مشاهده شده است.

جمعیت بیکار زنان در رده سنی 15 تا 24 
ساله در بهار سال گذشته، بالغ بر 163 
هزار نفر می شدند که این تعداد در بهار 

سال 1402 به 146 هزار نفر رسیده اند.
خ بیکاری زنان در رده سنی 18 تا 35  نر
ساله نیز در بهار امسال نسبت به بهار 
2.1 درصــد کاهش نشان  سال گذشته 
می دهد. در بهار سال گذشته این مقدار 
28.3 درصد بود که بهار امسال به 26.2 
خ بیکاری مردان در این  درصد رسید. نر
رده سنی نیز با کاهش مواجه شده اما 
خ بیکاری  مقدار آن کمتر از کاهش نر
زنان در این گروه سنی بوده است. در 
خ بیکاری  سه ماهه اول سال گذشته نر
ــردان در گــروه سنی 18 تا 35 ساله،  م
ــوده که در بهار امسال  ــد ب 13.8 درص
با کاهش یک درصــدی به 12.8 درصد 

رسیده است.
سنی  ــروه  گ در  زن  بیکار  جمعیت  کل 
گذشته  ســال  بهار  در  ساله   35 تــا   18
554 هزار نفر بوده که در سه ماهه اول 
امسال با کاهش بیش از 31 هزار نفری 
مواجه شده و تعداد آنها به 523 هزار 

نفر رسیده است.

خ بیکاری جمعیت 15  کاهش نر
غ التحصیلان  ساله و بیشتر فار

دانشگاهی زن
خ  ــر نـ  1402 ــال  ــ ــ س ــل  ــصـ فـ اولــــیــــن 
بیشتر  و  ســالــه   15 جمعیت  بــیــکــاری 
نیز  زن  دانشگاهی  غ التحصیلان  فار
کاهش  گذشته  ــال  س بــهــار  بــه  نسبت 
خ در سه ماهه اول  داشته است. این نر
سال گذشته 22.3 درصــد بــوده که در 
بهار امسال به 21 درصد رسیده است. به 

خ با کاهش 1.3 درصدی  عبارتی این نر
روبه رو بوده است.

خ بیکاری  ــر ــت کــه ن ــن در حــالــی اس ای
ــردان نیز کاهش یافته  ایــن گــروه در م
امــا به نسبت زنــان در ایــن گــروه کمتر 
بـــوده اســـت. نــرخ بــیــکــاری مـــردان در 
بیشتر  و  ــه  ــال س  15 جــمــعــیــت  گــــروه 
غ التحصیلان دانشگاهی در این بازه  فار
زمانی با یک درصد کاهش از 9.1 درصد 

به 8.1 درصد رسیده است.

کاهش جمعیت غیرفعال زنان
در این میان کل جمعیت فعال زنان، به 
4 میلیون و 539 هزار نفر رسید که نشان 
از افزایش 150 هزار نفری دارد. در مقابل 
237 هزار نفر از جمعیت غیرفعال زنان 
با کاهش مواجه شــد. در بهار امسال 
نسبت به بهار سال گذشته بیش از 185 
هــزار نفر به تعداد شاغلان زن اضافه 
3 میلیون و  شد که جمعیت آنها را به 
866 هزار نفر رسانده است. در این بازه 
زمانی از جمعیت غیرفعال زنان به میزان 
237 هزار نفر کاسته شده و تعداد آنها را 
به 2 میلیون و 631 هزار نفر کاهش داده 
است. این میزان در مردان کمتر از زنان 

بوده است.

کاهش جمعیت شاغلان ناقص 
زن

امسال  بهار  در  زنــان  ناقص  اشتغال 
کاهش  با  گذشته  سال  بهار  به  نسبت 
0.6 درصدی مواجه شده و به 4.4 درصد 
رسیده است. 143 هزار نفر از زنانی که 
در سال گذشته دارای اشتغال ناقص 
ــه اشتغال  ــال ب ــس ــد، در بــهــار ام ــودن ب
استاندارد دست یافتند. در بهار امسال 
شغل  دارای  که  زنانی  جمعیت  تعداد 
169 هزار نفر رسیده  ناقص هستند به 

است.

اشتغال زنان

عکس: رضا معطریان /ایران

خ بیکاری  کاهش بی سابقه نر
زنان در دولت رئیسی

شاخص های بازار کار زنان در بهار امسال بهبود یافتند

85 درصد از جمعیت فعال زنان شاغل هستند

15 درصد از جمعیت فعال زنان بیکار هستند
بنابراین گزارش، از میان ۴ میلیون و 539 هزار زن جویای کار، تنها 673 هزار نفر بیکار هستند و در این میان 3 میلیون و 763 هزار نفر 

شاغل هستند. به عبارتی حدود 85 درصد از جمعیت فعال زنان، شاغل هستند. تعداد شاغلان زن در بخش صنعت در نیمه اول سال 
1۴۰2 نسبت به نیمه اول سال 1۴۰1، به مرز یک میلیون نفر رسید. زنان شاغل در بخش صنعت در نیمه اول سال گذشته 857 هزار نفر 

بودند که در پایان سه ماهه بهار امسال تعداد آنها از مرز 98۰ هزار نفر عبور کردند. 
نرخ اشتغالزایی زنان در بخش صنعت نیز با افزایش چشمگیری مواجه شده است، به  طوری که این نرخ در اولین فصل سال گذشته 

23.3 درصد بود که با رشد 2.1 درصدی به 25.۴ درصد افزایش یافت.
همچنین رشد اشتغالزایی زنان در بخش صنعت شتاب بیشتری از مردان داشته است. نرخ رشد اشتغالزایی مردان در بخش صنعت تنها 

۰.2 درصد بوده که سهم مردان را در بهار امسال به 3۴.6 درصد در این بخش رسانده است.

ـــرش بـ


